РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «01»  марта   2024 года                        с. Разъезжее                              №  9п
О  создании  реестра объектов

попадающих в зоны вероятного

перехода лесного пожара на населенный пункт
на территории Разъезженского сельсовета.
В соответствии  с Федеральными Законами № 69-ФЗ от 18.11.2004г. « О пожарной безопасности» (в редакции Федерального Закона № 137-ФЗ) от 22.07.2008 г., и  131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» руководствуясь ст. 7 Устава Разъезженского сельсовета,  в целях повышения противопожарной безопасности, предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Разъезженского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать реестр объектов  попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт (Приложение № 1).
2. Утвердить  список граждан  и количество отселяемого населения попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт ( Приложение № 2).
3. Утвердить  схему оповещения населения попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт -  (Приложение № 3).
4. Постановление администрации Разъезженского сельсовета 12п от 06.03.2023г. «О  создании  реестра объектов попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара на населенный пунктна территории Разъезженского сельсовета» считать утратившим силу.
5. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Глава Разъезженского сельсовета                                          Т.Ф. Вербовская
  Приложение № 1
 постановления администрации

Разъезженского сельсовета

№ 9п  от 01.03.2024 г.
Реестр объектов

попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара

на пос. Большая речка МО  Разъезженский сельсовет

Посёлок Большая Речка:

1.   Жилые дома  ул. Ленина 1, 1а, 3,5, 37, 65,
                            пер. Гагарина № 7
2. Земельные участки ИЖС ул. Ленина № 1 в, 5 а; 5 б, 37б,37в, 67, 69, 71,73,75,

                                              пер. Гагарина № 5б, 9,8.
Приложение № 2
 постановления администрации

Разъезженского сельсовета

№ 9п от 01.03.2024г.
Список граждан  и количество отселяемого населения

попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара

на населенный пункт пос. Большая речка МО  Разъезженский сельсовет

Список граждан

попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара

пос. Большая речка

1. Алымов Сергей Николаевич,1966г.р- ул. Ленина, 1а
2. Алымова Любовь Ивановна, 1969г.р.- ул. Ленина, 1а

Количество отселяемого населения

попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара

пос. Большая речка
	Дети до 14 лет
	Люди пожилого возраста, пенсионеры
	Инвалиды
	Всего

	0
	2

	2

Приложение № 3
 постановления администрации

Разъезженского сельсовета

№ 9п от 01.03.2024 г.
Схема оповещения населения

попадающих в зоны вероятного перехода лесного пожара

на населенный пункт пос. Большая речка МО  Разъезженский сельсовет

         Телефон Главы Разъезженского сельсовета и командира ДПК обнародован на досках объявлений поселка. Члены ДПК после поступления сигнала о возникновении ЧС собираются и на закрепленном транспорте (машина скорой помощи Нива ) выезжают на место происшествия, для проведения спасательных мероприятий. Ответственный Кайнов С.А.
         Филиал МБУК ЕЦКС «Сельский клуб» пос.Большая Речка   подготавливает места для размещения жителей попавших  в зону вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт.

 Ответственная  Мироненко А.Г.
         Фельдшер Большереченского ФАП оказывает первую медицинскую помощь жителям попавших  в зону вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт.   Ответственная  Чернышева А.В.
        Филиал МБОУ « Разъезженская СШ» « Большереченская СШ» обеспечивает питанием (школьная столовая) жителей попавших  в зону вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт.   Ответственная  Гогорева Т.И.
        ИП  Гогорев Д.А. предоставляет технику,  для вывоза имущества, скота жителей попавших зону вероятного перехода лесного пожара на населенный пункт.

       ИП Гогорев А.Н . предоставляет территорию для размещения имущества и скота жителей попавших в зону затопления.  Ответственный Гогорев А.Н

Командир ДПК – Вербовская Татьяна Федоровна

Жители пос. Большая Речка

Глава Разъезженского сельсовета - Вербовская Татьяна Федоровна

ИП Гогорев А.Н.

ИП  Гогорев Д.А

Отдел ГО и ЧС

Ермаковского

района

Председатель Совета депутатов

Члены ДПК

Филиал МБОУ «Разъезженская СШ«Большеченская СШ»

Большереченский ФАП

МБУК ЕЦКС

ул. Ленина 1 а

ул. Ленина   61 а

пер. Гагарина, д. 7